2024/2025 長野県スピードスケート国民スポーツ大会強化競技会【小学生の部】

要 項

2024年11月8日

1. 主催

長野県スケート連盟(以下「本連盟」という。)

2. 共催(予定)

茅野市教育委員会 NPO 法人茅野市スポーツ協会

3. 主管

茅野市スケート協会

4. 会場

茅野市運動公園国際スケートセンター (NAO ice OVAL)

- 5. 競技距離
- 6. 競技日程

2025年1月19日(日)

開場 6:30

受付 6:30-7:00 (管理棟1階会議室)

代表者会議 7:00(管理棟会議室)

公式練習 7:00-7:50

開会式8:00競技開始8:30

①女子 500m ②男子 500m ③女子 1000m ④男子 1000m

⑤男子 1500m ⑥女子 300m ⑦男子 300m

閉会式 競技終了後

※競技順序は、気象条件等により変更する場合がある。

※天候によりスケジュールを変更する場合がある。

7. 競技方法

- (1)本競技会は、公益財団法人日本スケート連盟(以下「日本スケート連盟」という。)規則及び本要項に 従ったシングルトラック競技会とする。
- (2)トラックは標準シングルトラック C タイプとする。
- (3) 4年生以上の 500m、1000m及び 1500mはエリミネーション方式とし、その他の距離はオープンタイムレースとする。
- (4) 各距離の組合せは、事務局責任抽選とする。(コース抽選は行わない)
- (5) 決勝進出者は 500mは8名以内、1000m、1500mは12名以内とする。
- (6) 責任先頭制は行わない

8. 表彰

各距離の1位から3位までの者に賞状及びメダルを、4位から6位までの者に賞状を授与する。

- 9. 参加資格および出場制限
 - (1) 本年度、長野県内の小学校に在学する児童であること。ただし、1000m,1500mは4年生以上とする。
 - (2) 1名2距離以内の選択とする。4年生以上が2距離を選択する場合は、1距離は500mとする。
 - (3)各距離とも補欠は認めない。
- 10.参加申込み

各学校またはクラブ単位でまとめ、(6) 必要書類に記入のうえ下記の期日までに郵送又はメールにて大会事務局まで申し込むこと。 (期限が過ぎてからの受付は致しません。)

- (1)参加申込締切 2024年12月22日(日) ※受付開始:2024年12月1日(日)
- (2) 申込先(メールの場合)

必要書類を添付し、以下のアドレスに送付してください。

メールアドレス: naoiceoval@lp-skate.com

メール件名:「国民スポーツ大会強化競技会(学校名)」

(3) 申込先(郵送の場合)

必要書類を同封し、以下の宛先にお送りください。

〒391-0011 茅野市玉川 500 茅野市運動公園国際スケートセンター(NAO ice OVAL) 「2024/2025 国スポ強化競技会」 係

(4)参加申込料

参加申込料 1名 2,000 円

参加申込料は銀行振込とし、申込締切日後は、いかなる場合も納められた参加料を返還しない。 ただし、本連盟が認めた者はこの限りでない。この場合、銀行振込で返金するものとし、返金対象額から 振込手数料を差し引いた金額とする。なお振込手数料は参加者様でご負担ください。

(5)振込先

振込先口座 : 八十二銀行茅野支店 普通 981084

口座名義 : 茅野市スケート協会大会実行委員会 代表 池上 泰司

ATM 振込画面に表示される『ご依頼人番号』および『ご依頼人名』は下記の通り入力してください。

ご依頼人番号:「**0119 学校名**」 例 玉川小学校の場合「0119 タマガワ」

ご依頼人名:「**0119 学校名**| 「振込人氏名| 例「0119 タマガワチノタロウ|

- (6)必要書類
 - ア) 参加申込書
 - イ) 個人票
 - ウ) 茅野市スケート協会主催・主管大会参加料振込明細書
 - エ)銀行振込明細書のコピー(学校・クラブ名と参加人数を記載のこと) メールの場合は PDF か画像ファイルでお送りください。
- (7)参加申込締切後に参加を取り消す場合は、必ず大会事務局へ棄権届出書を提出すること。
- (8) 参加申込にかかる個人情報は、個人情報の保護に関する法律・関連法令を遵守し、競技運営以外の 目的には使用しない。
- 11. お問い合わせ

競技会に関してスケートセンターに問い合わせをしないでください。スケートセンターでは大会の詳細情報を把握しておりませんので、質問にお答えすることが出来ません。

お申し込みに関するお問い合わせは、茅野市スケート協会へ e-mail にてお願いいたします。 茅野市スケート協会 E-mail: naoiceoval@lp-skate.com

その他、競技会全般に関するお問い合わせは、長野県スケート連盟事務局へお願いいたします。

長野県スケート連盟事務局

〒394-0055 岡谷市字内山 4769-14 岡谷市やまびこ国際スケートセンター内

TEL: 0266-24-3110 FAX: 0266-24-3113 E-mail: nsf-office@skating-nagano.com

12. その他

- (1) 本競技中(6. の全日程中)の事故等については応急処置のみとし、責任は負わない。
- (2)本競技会への参加に際して、スポーツ傷害保険等に必ず加入していること。
- (3) 会式の開始時刻までに受付を済ませること。なお、棄権がある場合は受付時に所定の棄権届けを提出すること。
- (4)会場に暖房器具の持込はできません。
- (5)ゴミ・空き缶等は各自持ち帰ること。